
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 585 del 11/03/2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, DI RECEPTION E CUSTODIA 

PRESSO LA BIBLIOTECA PROVINCIALE (PALAZZO DELLA CULTURA) - CORSO 

EUROPA E IL MUSEO IRPINO (EX CARCERE BORBONICO) - PIAZZA D’ARMI DELLA 

PROVINCIA DI AVELLINO. LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETA’ COSMOPOL S.P.A. 

N. S185 DEL 29.02.2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

▪ con la Determinazione n. 1649 del 02.08.2023 veniva deciso, tra l’altro: 

1. di aggiudicare il servizio di vigilanza armata, di reception e custodia presso la Biblioteca Provinciale 

(Palazzo della Cultura) - Corso Europa e il Museo Irpino (ex Carcere Borbonico) - Piazza d’Armi della 

Provincia di Avellino” per 12 mesi alla Società COSMOPOL s.p.a. – P.IVA 01764680649 per un importo 

di € 129.999,00 oltre IVA, alle condizioni previste dal Capitolato d’Appalto approvato con la 

Determinazione n. 1547 del 20.07.2023; 

2. di dare atto che l’importo complessivo dei servizi trova copertura finanziaria sulle somme previste alla 

missione/programma corrispondente al Cap. 3333 del Bilancio 2023/2025, e verranno effettuati appositi 

impegni sui Bilanci per gli anni finanziari di rispettiva competenza: 

- sul Bilancio 2023: per l’anno 2023 di € 52.866,26 compreso IVA, rettificando l’impegno n. 

3081/2023 assunto con la Determinazione n. 1573 del 28.07.2023;  

- sul Bilancio 2024: per l’anno 2024 di € 105.732,52 compreso IVA; 

3. di confermare la delega al Responsabile del Procedimento per l’effettuazione delle procedure di 

affidamento del servizio come Punto ordinante sul M.E.P.A. di Consip, nonché della liquidazione delle 

spettanze dietro presentazione di regolari fatture con cadenza trimestrale posticipata (come previsto 

dall’art. 11 del Capitolato d’appalto), debitamente vistate, secondo quanto previsto dal Regolamento di 

Contabilità dell’Ente; 

Preso atto che: 

▪ il Responsabile del Procedimento è stato individuato nel funzionario dott. Renato Maglio; 

▪ a seguito della trattativa diretta, è stato sottoscritto in data 04.08.2023, mediante dispositivo di firma 

digitale, il Documento di stipula della R.d.O. n. 3672435 tramite la piattaforma M.E.P.A. di CONSIP; 

▪ è stata acquisita la dichiarazione con la quale la Società COSMOPOL s.p.a. ha indicato gli estremi del conto 

corrente bancario dedicato ai rapporti con la Pubblica amministrazione, ai sensi della Legge n. 136/2010, 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Considerato che: 



▪ la Società COSMOPOL s.p.a. ha regolarmente effettuato il servizio di vigilanza armata, di reception e 

custodia per il periodo 01.12.2023 – 29.02.2024, per cui ha emesso la fattura n. S185 del 29.02.2024 

dell’importo di € 32.499,75 oltre IVA; 

▪ il Responsabile del Procedimento attesta che la citata fattura è liquidabile, essendo stato regolarmente 

effettuato il servizio previsto dal Capitolato della procedura di R.d.O. n. 3672435, e ne certifica la congruità 

dei prezzi e la qualità della prestazione; 

▪ la spesa è regolarmente impegnata sulla missione/programma corrispondente al cap. 3333 del Bilancio 

2024/2026 per € 14.701,17 sull’impegno n. 3081/2023 e per € 24.948,53 sull’impegno n. 135/2024; 

▪ è stato rilasciato il DURC (Documento unico di regolarità contributiva) prot. n° INPS_39429818 del 

18.01.2024 con scadenza 27.05.2024 dal quale la Società risulta in regola con i contributi dovuti; 

▪ ai sensi e per gli effetti dell’art. 48-bis del D.P.R. n° 602 del 29.09.1973 e del Decreto n° 40 del 18.01.2008, 

non sussistono inadempienze della Società COSMOPOL s.p.a. riguardo gli obblighi di versamento di 

somme derivanti da notifiche di cartelle di pagamento, come risulta dalla richiesta all’Agenzia delle 

Entrate-Riscossione con Identificativo Univoco Richiesta n. 202400000972063 del 11.03.2024; 

▪ per la procedura in oggetto è stato acquisito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 9969572F10; 

Visti:  

▪ il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

▪ l’art. 17 del D.Lgs. 30 marzo 2011 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti; 

▪ lo Statuto dell’Ente; 

▪ il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

▪ il Decreto Presidenziale n. 57/2023 di attribuzione e conferimento dell’incarico dirigenziale al Dott. 

Antonio Principe (ad interim) per l’esercizio di tutte le funzioni, i poteri e i compiti del Settore 1. 

Amministrativo e Programmazione Strategica;  

Dato atto che a carico del Dirigente e del Responsabile del Procedimento, ciascuno per le proprie funzioni, 

non ricorrono motivi di conflitto di interesse, ancorché potenziale, in ordine all’adozione del presente atto ai 

sensi della L. 241/1990 e della L. 190/2012; 

 

DETERMINA 

▪ di liquidare alla Società COSMOPOL s.p.a. – P.IVA 01764680649, per il servizio di vigilanza armata, di 

reception e custodia per il periodo 01.12.2024 – 29.02.2024, la fattura n. S185 del 29.02.2024 dell’importo 

di € 32.499,75 oltre IVA; 

1. di dare atto che la presente determinazione rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 

previsto dall’art. 5, lett. s) del Regolamento Europeo GDPR 2016/679; 

2. di attestare che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

3. di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13 e s.m.i., e dalle linee guida di ANAC, 

pubblicate con delibera n. 1310 del 28.12.2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, 

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione 

“Gare e contratti”; 

DISPONE 

il pagamento di € 39.649,70 (di cui imponibile € 32.499,75 oltre IVA di € 7.149,95) a favore della Società 

COSMOPOL s.p.a. – P.IVA 01764680649, con bonifico sul Conto corrente bancario dedicato, traendo la spesa 

dalla missione/programma corrispondente al cap. 3333 del Bilancio 2024/2026: 

- € 14.701,17 sull’impegno n. 3081/2023, 

- € 24.948,53 sull’impegno n. 135/2024. 

 


